
Contacto

Teléfono +34 965756089
Fax +34 965756635
Correo Electrónico secretaria@gatadegorgos.es

Dirección Postal

Duquessa d'Almodóvar, 3
(03740) Gata de Gorgos España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP_1863_2019_ENLLUMENAT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2019 a
las 13:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gata de Gorgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gatadegorgos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OIAgHiTB25UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conservació i manteniment de l'enllumenat exterior (enllumenat públic), de les
instal·lacions elèctriques dels immobles municipals, de la il·luminació i instal·lacions elèctriques
eventuals, de les instal·lacions fotovoltaiques i centre de transformació Sorts

Valor estimado del contrato 177.512,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.596,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.170,67 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años y uno de pròrroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.gatadegorgos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OIAgHiTB25UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fcce9d5-4917-4b0f-9ee7-2d5403a43525


Precio de la oferta más baja 58.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.160 EUR.

Ofertas recibidas 3

PAVENER SERVICIOS ENERGÉTICOS S.L.
NIF B98838105

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.031,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.427,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Las del plec
Fecha del Acuerdo 05/09/2019
Plazo de Formalización Del 05/09/2019 al 20/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 2.- Millores tècniques.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterio 3.- Projecte tècnic.
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio1.- Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o4Uqrgi9n1Orz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004397328 |  2019-969312 | Thu, 05 Sep 2019 13:30:11:245 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69863735337620084388248554813801744563 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o4Uqrgi9n1Orz3GQd5r6SQ%3D%3D

